

| CODIGO | ACTIVIDADES ORDINARIAS | AÑO 2020 | AÑO 2019 |
|-----------|--|------------------------|------------------------|
| | INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION | 115.604.751.649 | 184.747.824.550 |
| 41 | INGRESOS FISCALES | 655.376.123 | 931.561.617 |
| 4110 | No Tributarios - Licencias y Multas | 655.376.123 | 931.561.617 |
| 44 | TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES | 73.597.652.878 | 139.894.397.127 |
| 4413 | Sistema General de Regalías | 58.265.756.512 | 128.411.066.645 |
| 4428 | Otras Transferencias | 15.331.896.366 | 11.483.330.482 |
| 47 | OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES | 41.351.722.648 | 43.921.865.806 |
| 4705 | Fondos Recibidos | 40.357.233.760 | 42.889.283.997 |
| 4722 | Operación sin flujo de efectivo | 994.488.888 | 1.032.581.809 |
| | INGRESOS CON CONTRAPRESTACION | 6.278.736.752 | 23.876.500.664 |
| 43 | VENTA DE SERVICIOS | 6.278.736.752 | 23.876.500.664 |
| 4390 | Servicios informativos | 6.217.897.953 | 0 |
| 4390 | Servicios de Investigación | 60.838.799 | 23.876.500.664 |
| | GASTOS | 78.308.646.219 | 69.680.796.156 |
| 51 | DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN | 47.652.037.431 | 48.732.007.922 |
| 5101 | Sueldos y Salarios | 14.651.224.596 | 13.593.428.648 |
| 5102 | Contribuciones Imputadas-Gastos médicos | 0 | 9.839.011 |
| 5103 | Contribuciones Efectivas-Parafiscales | 3.601.252.174 | 3.671.576.011 |
| 5104 | Aportes sobre la Nómina | 732.248.000 | 672.582.600 |
| 5107 | Prestaciones Sociales | 7.164.835.512 | 6.519.336.657 |
| 5108 | Gastos de Personal Diversos | 1.198.703.334 | 8.861.654.435 |
| 5111 | Generales | 19.194.656.671 | 15.080.618.591 |
| 5120 | Impuestos, Contribuciones y Tasas | 1.109.117.143 | 322.971.968 |
| 53 | DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES | 30.656.608.788 | 20.948.788.235 |
| 5351 | Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo | 0 | 0 |
| 5360 | Depreciación de Propiedades Planta y Equipo | 16.994.459.088 | 15.138.106.489 |
| 5366 | Amortización de Activos Intangibles | 9.854.555.385 | 5.810.681.746 |
| 5368 | Provisión Litigios y Demandas | 3.807.594.315 | 0 |
| | COSTOS | 6.102.097.407 | 1.163.962.835 |
| 63 | COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS | 6.102.097.407 | 1.163.962.835 |
| 6390 | Otros Servicios | 6.102.097.407 | 1.163.962.835 |
| | RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA | 37.472.744.775 | 137.779.566.223 |
| | INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION | 439.078.755 | 234.274.659 |
| 48 | OTROS INGRESOS | 439.078.755 | 234.274.659 |
| 4802 | Financieros | 2.908.916 | 0 |
| 4806 | Ajuste por diferencia en cambio | 14.162.137 | 37.651.050 |
| 4808 | Ingresos diversos | 422.007.702 | 196.623.608 |

| | | | |
|-----------|--|-------------------------|------------------------|
| | GASTOS NO OPERACIONALES | 13.805.634.071 | 8.301.364.936 |
| 54 | TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES | 13.268.545.493 | 8.119.023.618 |
| 5423 | Otras Transferencias | 13.268.545.493 | 8.119.023.618 |
| 57 | OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES | 46.965.349 | 48.039.405 |
| 5720 | Operaciones de Enlace | 46.965.349 | 48.039.405 |
| 5722 | Operaciones sin flujo de efectivo | 0 | 0 |
| 58 | OTROS GASTOS | 490.123.229 | 134.301.914 |
| 5802 | Comisiones | 87.282 | 288.151 |
| 5803 | Ajuste por diferencia en cambio | 1.977.525 | 32.410.702 |
| 5890 | Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos N | 488.058.422 | 101.603.061 |
| 5895 | Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de s | 0 | 0 |
| | DEFICIT NO OPERACIONAL | (13.366.555.316) | (8.067.090.277) |
| | RESULTADO DEL PERIODO | 24.106.189.459 | 129.712.475.946 |



OSCAR ELADIO PAREDES ZAPATA
Representante Legal



CLAUDIA INES GARCIA COLORADO
Contadora
T.P. 55454-t